

Arbejdsgrupperne

Referat af mødet i kultur-, fritids- og skolegruppen (+børn og unge)-kaldet kfs-gruppen 20.3.17

Til stede: Asbjørn Kaasgaard, Sven Eiril Brockdorff, Dan Sørensen, Bent Christoffersen og Ruth Plovgaard

Afbud: Karin Steno og John Poulsen

Ad 1) Byggeriet i skolegården (Science Lab). En beboer fra Voldboligerne har henvendt sig vedrørende eventuelle kommende støjgener ved byggeriet i skolegården samt med et ønske om fældning af birketræer samme sted. Kfs-gruppen giver på opfordring beboeren Peter Juul Nielsens (TMF) mailadresse. Beboeren må gå videre selv, idet CLU har udtalt sig 2 gange om byggeriet, og lokalplanen er vedtaget.

Ad 2) Puljeansøgninger :**1. Fristed for alle der kan lide vand (S/K Lynetten, Margretheholm Havn).** Der er ansøgt om støtte på 50.000kr., kfs-gruppen indstiller et beløb på 20.000kr., formålet er almennyttigt og bredt, men vi ønsker at sprede CLU's midler. Vi opfordrer ansøger til at søge "Kulturhavn 365" om midler, der er i ansøgningen ikke redegjort for, hvorledes de resterende godt og vel 100.000kr. til projektet skal skaffes. **2. Billedlotteri med Christianshavnermotiver. Trykning i 2000eks. (Chr. Havns Lokalhistoriske Forening).** Vi synes, billedlotteriet er en yderst fin ide (i forlængelse af den vellykkede malebog) og indstiller at støtte med et beløb på 10.000kr. og ikke hele det ansøgte, da CLU ønsker at sprede sine midler og i øvrigt mener, at man godt kunne sælge lotteriet for f.eks. 20kr. stykket.

Ad 3) Evaluateing af stedfundne arrangementer. Hashhøringen i Den grå Hal havde haft besøg af ca. 650 mennesker + pressen, og blev vurderet som meget vellykket i forhold til den fortsatte debat for og imod fri hash.

Ad 4) Nyt fra kfs-gruppens "under"grupper og om "Fremtidens klubtilbud". Intet nyt heller ikke fra mødet om "Fremtidens klubtilbud", som Sia måske deltog i.

Ad 5) Bibliotekssagen på Papirøen. KFU er efter budgetseminaret 22.2. (se også sidste kfs-referat) positive overfor en profilbibliotek på P-øen. P-øsarbejdsgruppen fortsætter sit arbejde. Det er endnu ikke fastlagt, i hvilken del af øen det eventuelle bibliotek skal befinde sig. Det ser ud til, at kommunen foreløbig køber 4000m² på øen, så skal der søttes penge til byggeri og til kunstcenterdelen, biblioteksdriften følger jo med, når (og hvis) biblioteket bliver flyttet. På Chr. Havns Bogfestivalsdag den 22.4. bliver der kl. 15-16 en åben debat om bibliotek på P-øen. Repræsentanter for biblioteksbrugergruppen vil bl.a. være til stede på dette tidspunkt. Kfs-gruppen synes, det ville være en god ide, hvis initiativtager til kunstcenter m.m. Kristoffer Weiss vil komme til førstkommande CLU-møde og redegøre for sine planer / tanker.

Ad 6) Status på bydelsplanen. Den er næsten klar og forventes vedtaget i sin fulde form og længde på CLU-mødet her i marts. For kfs-området vedkommende er der sket nogle flytninger af emner til det sociale område for at undgå overlapninger / gentagelser. Skoleproblematikken er stadig "fluffy". Hvor kan udvidelser finde sted ?!

Ad 7) Evtl. "Kulturtårnet" vil holde indvielsesfest den 3.6, hvor Knippelsbro bliver 80år. De ansøger formodentlig om penge gennem CLU's pulje.

Næste møde i gruppen er tirs. 18.4.kl.17.

Ref. af Ruth

Referat af møde i C-dagsgruppen onsdag den 8.3.17

Deltagere: Lotte, Ulla, Linda, Asbjørn, Jane, Jette A, Jette P

Christianshavnerdagen bliver afholdt lørdag den 9.9.2017 kl. 11.00-16.00

Dagen afholdes efter samme koncept som sidste år.

Vi satser i år på et politisk folkemøde, alle partier fra BR inviteres, også øvrige lister, der opstiller til kommunalvalget inviteres.

Temaer fra bydelsplanen – op til fem emner.

Ikke en kedelig paneldebat, men levende meningsudveksling med en ordstyrer, der kan stille kritiske spørgsmål – måske Michael Kamper?

Kunsthåndværker-gaden en succes, der skal følges op på.

Børneleg og måske optræden af Cirkus Panik.

Refshaleøen – opfordre alle til at komme og informere om deres aktiviteter.

Lynetten sejlkлуб

Marinehjemmeværnet

Politiet med motorcykel

Loppemarked – skal styres bedre. Vi vil have tilmelding og pladser tildeles kun tilmeldte.

Ingen musik på torvet, men den lille scene ved Beboerhuset, som var en stor succes, fortsættes.

Lotte og Jette P har den 22.3. holdt møde med Christian om hvad, vi kan forvente af støtte fra sekretariatet.

Jeppe skal være vores ankermand, som bl.a. skal tage sig af annoncering, materiale, bestilling af telte etc. og meget andet.

Næste møde er onsdag den 5.4.17 kl. 18.00 i Beboerhuset.